
COMUNE DI L I MINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI M E S S I N A 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limiiia.me.it  

Emai l : tecnico@coimiiie.liinina.ine.it - P E C : protocollo(£>pec.comune.liinina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A Z I O N E D I R I G E N Z I A L E N° 0 9 del 2 6 / 0 1 / 2 0 2 1 

O G G E T T O 

L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R A P E R I L R I P R I S T I N O D E L L A FUNZIONALITÀ 
D E L L ' I M P I A N T O D I R I S C A L D A M E N T O T E R M I C O D E L P L E S S O S C O L A S T I C O 
S I T O I N V I A S A L V A T O R E Q U A S I M O D O A S E G U I T O D A N N E G G I A M E N T O D I 
C A R A T T E R E D O L O S O . 
C I G : Z 0 8 2 F F 2 6 0 C 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

PREMESSO: 
Che in data 23 ottobre 2020 presso il Plesso Sco last ico è stato accertato il manca to 

funz ionamento del l ' impianto di r iscaldamento termico del Plesso Scolast ico sito in Via 
Sa lva to re Quas imodo; 

Che a seguito il r i fornimento di carburante per r i sca ldamento effettuato in data 28 ottobre 
2020 è stato accertato il pers istere del mancato funz ionamento del l ' impianto; Che In data 
07 Novembre 2020 è s ta ta contattata apposita ditta spec ia l izzata al fine di acce r ta re le 
cause del mancato funz ionamento costatando il dannegg iamento del gruppo di pesca del 
gasol io presso il serbato io carburante presumib i lmente a seguito l 'asportazione forzosa di 
gasol io; 

Che da ver i f iche fatte dall'Ufficio Tecnico Comuna le è stato accertato che nel mese di 
Novembre 2019 e nelle pr ime set t imane del mese di Gennaio 2020 sono s ta te eseguit i 
consistent i r i fornimenti di carburante nei serbato io del l ' Impianto Termico del Plesso 
Sco last ico e che da giorno 05 Marzo 2020 , a seguito la sospensione delle attività 
sco last iche per l 'emergenza epidemiologica da Cov id-19 l'impianto non è s tato più 
uti l izzato fino ad oggi; 

Che v isto il mancato util izzo del l ' impianto termico non poteva essere consumato il ca rburan te 
g iacente nel serbatoio e nemmeno ver i f icars i il dannegg iamento dello s tesso; 

Che in data 09 Novembre 2020 l 'Amministrazione Comuna le ha presentato formale denunc ia 
per dannegg iamento del l ' impianto termico presso il locale Comando Staz ione Carab in ier i 
di L imina; 

Che con Ord inanza S indaca le n° 10 del 09 /11 /2020 è stato emesso provvedimento d 'urgenza 
per lavori di ripristino della funzionalità del l ' impianto di r isca ldamento termico del P lesso 
Scolast ico sito in Via Sa lva to re Quasimodo; 

Che per l 'esecuzione del la r iparazione si è proceduto con urgenza incar icando l 'operatore 
economico Società I . TEK s a s con sede a S a n t a Te re sa di R iva (ME) - Part i ta IVA: 
I T 0 2 6 8 5 5 8 0 8 3 5 , che ha eseguito regolarmente l ' intervento; 

Considerato che l'operatore economico ha presentato la fat tura elettronica n° 15 del 
28 /12 /2020 re lat iva ai lavori di cui in oggetto per l'importo compless ivo di € . 1.525,00 di 
cui € . 1.250,00 per l ' intervento ed € . 275,00 per l ' Iva di competenza al 2 2 % ; 

Ver i f icata la regolarità contr ibut iva della ditta con l 'acquisizione del DURC online prot. n. 
I N A I L _ 2 5 8 3 4 4 5 7 del 2 4 / 0 1 / 2 0 2 1 con scadenza validità 2 4 / 0 5 / 2 0 2 1 ; 

http://www.comune.limiiia.me.it
mailto:tecnico@coimiiie.liinina.ine.it


Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modificato dal l 'art. 6 
della legge 15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ultimo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, 
comma 3°, della l.r. 07 /09 /98 , n° 23 ; 

V is ta la Determinaz ione S indaca le n° 02 del 14 /10/2020 , con la quale sono s tate attr ibuite le 
funzioni gestional i di cui al la sopra citata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t ivo EE .LL . v igente nella Regione S ic i l iana; 

D E T E R M I N A 

1) L iquidare l'importo compless ivo di € 1.525,00 di cui € . 1.250,00 per il serv iz io f inal izzato 
al la r iparazione e ripristino dell ' impianto di r iscaldamento termico del Plesso Scolast ico sito 
in Via Sa lva to re Quas imodo a seguito danneggiamento di carat tere doloso e € . 275 ,00 per 
I v a al 2 2 % , giusta fattura elettronica n° 15 del 28 /12 /2020 al l 'operatore economico 
Società I . T E K sas con sede a San ta Te resa di Riva (ME) - Part i ta IVA: I T 0 2 6 8 5 5 8 0 8 3 5 e 
C.F.: 0 2 6 8 5 5 8 0 8 3 5 - C I G : Z082FF260C . 

2 ) Dare atto che alla spesa necessar ia può farsi fronte con i fondi assegnat i giusta 
Del iberazione della Giunta Municipale n° 202 del 27 /11 /2020 , mediante apposito impegno 
a carico del bilancio comuna le ( impegno n. 345 - Codice 0 4 . 0 6 . 1 ) . 

I L RESPONS7\BI 
geom 

DELL/AREA TECNICA 
o B lancato 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

VISTO il 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria -Imp 

Competenze Residui ^~  

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuruto 

-• ? M / , 

ì\\ Codice 9 ll Od'l 


